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ZÁPIS č. 1 

z 1. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice konaného dne 17. 2. 2021  

na Obecním úřadě Ohrazenice. 

 
Pozn. Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů.  
Názory zachycené v části diskuze nejsou vzhledem k možnostem zpracování přiřazeny vždy ke konkrétním 
diskutujícím. Obecně zachycují názorové spektrum. Pro přesnou identifikaci je možné vyžádat zvukový záznam 
v sekretariátu starosty. 

 
Přítomni: 
dle prezenční listiny:  
omluven: F. Novák , I. Mazgalová 

1. Zahájení  v 17.00 hod – schválení programu, jmenování zapisovatele zápisu, určení ověřovatelů 
zápisu  

Program zasedání: 

  1. Zahájení – schválení programu, jmenování zapisovatele, určení ověřovatelů zápisu  
  2. Prohlášení platnosti usnesení 7. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 

  3. Kontrola plnění usnesení 7. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 

 4. Projednání a schválení inventarizace majetku obce Ohrazenice za rok 2020 

  5. Projednání a schválení žádosti o koupi pozemku p. č. 986/2 pro Správu železnic 

  6. Projednání a schválení rozpočtových opatření č. 9/2020 a 1/2021 

  7. Projednání a schválení finančního daru pro ZŠ Ohrazenice 

  8. Projednání a schválení „Smlouvy o vypořádání práv a povinností při zobousměrnění u Pyrámu, 

      mezi Obcí Ohrazenice a ŘSD Liberec“      

  9. Výroční zpráva o činnosti dle zákona 106/1999 Sb. 

10. Stav investičních akcí – info 

11. Různé 

12. Diskuze 

13. Závěr jednání 

 

Z programu byly vypuštěny body:   

Program jednání byl doplněn o bod: 
10. Projednání a schválení požadavků na změny ÚP Ohrazenice v rámci zprávy o jeho uplatňování 
 

Hlasování:   6/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, P. Ponikelský, J. Rozumová,  J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

Zapisovatelkou byla určena: J. Rozumová 
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Ověřovatelé zápisu: E. Dolanská, P. Ponikelský 

Hlasování:   6/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, P. Ponikelský, J. Rozumová,  J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

2. Prohlášení platnosti usnesení 7. zasedání  Zastupitelstva obce Ohrazenice 
Jelikož nebyly vzneseny námitky, prohlásil místostarosta usnesení za platná. 

3. Kontrola plnění usnesení 7. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 
Trvá: vše splněno 

4. Projednání a schválení inventarizace majetku obce Ohrazenice za rok 2020  

Místostarosta seznámil s proběhlou inventarizací.  

 

Usnesení č. 1/2021 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

výsledky inventarizace obecního majetku a závazků k 31. 12. 2020 včetně inventarizační zprávy  

Hlasování:   6/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, P. Ponikelský, J. Rozumová, J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

V 17.13 přišel M. Svoboda 

5. Projednání a schválení žádosti o koupi pozemku p.č. 986/2 pro Správu železnic 

Místostarosta seznámil zastupitele se žádostí. Pozemek je na hranici katastru a zatížen železničním 
zařízením. 

Usnesení č. 2/2021 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

prodej pozemku p.č. 986/2 o výměře 638 m2 v  kat. území Ohrazenice u Turnova do vlastnictví Správy 
železnic, státní org. 
 
a  p o v ě ř u j e 
 
starostu podpisem kupní smlouvy 
 
Záměr prodeje byl řádně vyvěšen ve dnech 12.1. – 30.1.2021 
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Hlasování:   7/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, P. Ponikelský, J. Rozumová,  M. Svoboda, J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

6. Projednání a schválení rozpočtových opatření č. 9/2020 a 1/2021 

Místostarosta seznámil zastupitele s dokumenty. Připomínky nebyly vzneseny. 

Usnesení č. 3/2021 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

vyrovnané rozpočtové opatření č.9/2020 ve výši  30 000,- Kč  
 
Hlasování:   7/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, P. Ponikelský, J. Rozumová, M. Svoboda, J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. 4/2021 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

vyrovnané rozpočtové opatření  č. 1/2021 ve výši 500 000,- Kč  
 
Hlasování:   7/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, P. Ponikelský, J. Rozumová, M. Svoboda, J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

7. Projednání a schválení fin. daru pro ZŠ Ohrazenice  

Místostarosta seznámil zastupitele s darovací smlouvou.  

Připomínky nebyly vzneseny. 

Usnesení č. 5/2021 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 
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finanční dar ve výši 3 332,- Kč pro ZŠ Ohrazenice, na úhradu stravování.  
 
Hlasování:  7/0/0 

PRO:  H. Damašková, E.  Dolanská, M. Mareš, P. Ponikelský, J. Rozumová, M. Svoboda, J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

8. Projednání a schválení „Smlouvy o vypořádání práv a povinností při zobousměrnění u Pyrámu, 

    mezi Obcí Ohrazenice a ŘSD Liberec“      

Místostarosta seznámil zastupitele se zněním smlouvy.  Připomínky nebyly vzneseny. 

Usnesení č. 6/2021 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

Smlouvu o vypořádání některých práv a povinností souvisejících s realizací stavby „I/10 Ohrazenice, U 

Pyrámu, zobousměrnění“ 

a  p o v ě ř u j e 

starostu podpisem smlouvy 

Hlasování:   7/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, P. Ponikelský, J. Rozumová, M. Svoboda, J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

9. Projednání a schválení výroční zprávy o činnosti dle zákona 106/1999 Sb. 

Místostarosta seznámil se zněním zprávy. Připomínky nebyly vzneseny. 

Usnesení č. 7/2021 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

Výroční zprávu o činnosti dle zákona 106/1999 Sb. 

Hlasování:   7/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, P. Ponikelský, J. Rozumová, M. Svoboda, J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

10. Projednání a schválení požadavků na změny ÚP Ohrazenice v rámci zprávy o uplatňování 
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Místostarosta seznámil s dokumentem, předloženým odborem územního rozvoje města Turnova, 
připravujícím projednávání uplatňování platného územního plánu naší obce. Doplňující informace 
podal starosta on-line. 

 Usnesení č. 8/2021 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

předložené požadavky na změnu ÚP obce 
 
Hlasování:   7/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, P. Ponikelský, J. Rozumová, M. Svoboda, J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

 

11. Stav investičních akcí – info  

Nádražní ulice – akce ukončena, budou doplněny odpadkové koše, Žádost o proplacení dotace byla 
podána. Akce bude vyřazena z přehledu. 
Sjezd a nájezd – Ohrazenice – viz smlouva, realizace od poloviny roku 2022, Fučíkova – zpracovává se 
DSP, realizace počátek 2023  
Potok –  probíhá kácení, práce začnou dle počasí, v plánu je celá akce letos   
Okolí nádrže - dokončení po dokončení prací v potoce 
Náves – příprava k podání žádosti o SP, podepsány smlouvy o přeložkách sítí, projednáno s Policií 
Komunikace krajské – zakázku bude realizovat firma  Zikuda Turnov. Práce započnou co nejdříve dle 
počasí. V tomto roce se realizuje nová autobusová zastávka U školky a celá komunikace až na konec 
zástavby obce (Paceřická) 
Územní studie –  změna na Zástavbu pod hřbitovem, geoplán předán na katastr, po odsouhlasení 
mohou začít prodeje a směny pozemků  
Místní komunikace – zadány projekty VO, kde chybí, ulička Nad Nádrží – podána žádost o dotaci 
Relax park –zhotovitel vybrán, čekáme na potvrzení dotace, poté může stavba začít 

12. Různé  

Neteče –P. Ponikelský předložil návrh 1. části sportovního parku v místě bývalé motokrosové tratě. 
Po dodání kompletní studie i s předpokládanými náklady se rozhodneme pro další postup   
Časopis „Od Ještěda k Troskám“ otiskne pojednání o Ohrazenicích autorů p. Jakubce a starosty.  
Předpokládáme zakoupení části nákladu pro popularizaci obce. 
P. Ponikelský – dotaz na elektronickou verzi, zda bude k dispozici – zjistíme s ohledem na autorská 
práva 
Mikroregion Jizera – byl projednáván dopad odpadové vyhlášky; obec reaguje v součinnosti s TS 
Turnov 
Očkování osob starších 80 – senioři byli kontaktováni, pokud chtějí být testováni, měli by se co 
nejdříve zaregistrovat 
Sčítání obyvatel – ve Zpravodaji bude zveřejněna informace, kdo provádí sčítání v naší obci, případně 
nabídnuta pomoc starším občanům 
 
13. Diskuze  
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E. Dolanská – do Zpravodaje dát informaci o přerušení návštěv u seniorů, budou navštíveni, až se 
zlepší epidemiologická situace 

J. Zajger – dotaz na zápisy do kroniky – budou předloženy za rok 2019 do příštího zasedání, za rok 
2020 do konce dubna 

J. Zajger – dotaz na odpadkové koše na zastávkách – nebyly instalovány kvůli sněhu a zimě 

P. Ponikelský – promyslet rozmístění košů po celé obci 

J. Zajger - oslava spojená s přijetím znaku a vlajky v obci plánovaná na červen – plánujeme, ale záleží 
na vývoji situace 
               - dotaz na opravy na návsi – starosta bude urgovat dokončení studie 

H. Damašková – informovala o výskytu Covidu ve škole –žáci i pedagogičtí a nepedagogičtí pracovníci 
používají respirátory, dezinfekci a dodržují nařízená opatření; KHS nenařídila žádná další opatření 

14. Závěr jednání 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 19.00 hodin 
Zapsala: J. Rozumová                                                                                   ………………………………………. 

                                                                                                                         František Novák, starosta 

Ověřovatelé: 

  

……………………………………………….                                                                  ………………………………………                                                                                            

Vyvěšeno na úřední desce OÚ:  
Sejmuto z úřední desky OÚ:  


